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Презентација на Кариерен информатор и AI Chatbot и 

прогласување на учениците од гимназиската компанија 

NEXTBOT за амбасадори на УКЛО 

 

1. Датум и место 

Настанот се одржа на 25.2.2026 година, во просториите на 

Ректоратот на Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола. 

 

2. Присутни 

Претставници на Универзитетот „Св. Климент Охридски“-

Битола, КРЕДО Центарот, СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ – Битола, 

ментори, ученици – членови на ученичката компанија NEXTBOT. 

3. Тек на настанот 

Беше претставен „Кариерен информатор“ со интегриран AI 

Chatbot, развиен од учениците од ученичката компанија NEXTBOT, 

како резултат на соработката меѓу средното и високото 

образование. Алатката овозможува структурирано и 

персонализирано кариерно насочување на учениците. 

4. Излагања 

Менторите и институционалните претставници ја истакнаа 

важноста од дигитални иновации, рано кариерно советување и 

институционална поддршка. Раководството на Универзитетот ја 

нагласи стратешката определба за задржување на младите во 

националниот образовен систем. 
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5. Одлуки и заклучоци 

 Учениците од NEXTBOT се прогласуваат за амбасадори на 

УКЛО. 

 Се воспоставува менторска и партнерска соработка меѓу 

институциите. 

 Се препорачува континуитет и проширување на соработката. 

6. Завршни одредби 

На менторот проф. Фанија Наумовска, на помошник 

директорката Даниела Петровска и на учениците им беа доделени 

благодарници. Настанот беше оценет како значаен чекор кон 

продлабочување на институционалната доверба. 

 

Битола, 26.2.2026 г.                                               ментор: 

                                                                            Фанија Наумовска 

                                                                             помошник директор: 

Даниела Петровска 
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